

**Lucrari de reparatii capitale a scarilor, coluarului
si constructia anexei-intrare la cladirea gradinitei
de copii din s. Susleni raionul Orhei**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de constructii

Valoarea de deviz 467 998,82 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. I. Reparatia casei scarii la gradinita de copii Andries din s. Susleni 1.1. Lucrari interioare				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	39,4200	392,63 153,60	15 477,43 6 055,07
2	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	160,0000	15,56 13,96	2 490,24 2 234,24
3	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	160,0000	21,80 8,38	3 488,42 1 340,54
4	CK17E	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din placaj de PFL melaminat montat prin lipire h=0.8m	m2	52,0000	512,35 202,48	26 642,10 10 528,86
5	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din blocuri de calcar - perete portant 400 - pentru gol de usi	m3	2,0000	279,51 275,79	559,02 551,58
6	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	10,0000	114,82 83,78	1 148,20 837,84

1	2	3	4	5	6	7
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	10,0000	5,04 2,10	50,45 20,95
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	10,0000	110,80 85,18	1 107,99 851,80
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	10,0000	5,04 2,10	50,45 20,95
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	10,0000	62,43 38,40	624,31 384,01
		<i>Total</i>	lei			51 638,61
		Total Lucrari interioare Inclusiv salariu				51 638,61 22 825,84
		1.2. Lucrari exterioare				
11	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2	3,6000	27,23 27,23	98,03 98,03
12	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	3,6000	83,09 83,09	299,11 299,11
13	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	0,3600	790,61 62,83	284,62 22,62
14	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 110 mm SN4	m	16,0000	116,68 20,95	1 866,94 335,14
15	TsD19A	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren usor sau mijlociu	m3	10,6000	114,31 112,41	1 211,69 1 191,55

1	2	3	4	5	6	7
16	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	3,6000	274,60 41,61	988,56 149,80
17	RpCI13A	Invelitoare din tabla zincata, ondulata, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordarile la cosuri etc., executate cu foi ondulate de 0,75 mm grosime, montate cu agrafe din otel lat	m2	6,0000	430,04 124,28	2 580,24 745,67
		<i>Total</i>	lei			7 329,19
		Total Lucrari exterioare Inclusiv salariu				7 329,19 2 841,92
		1.3. II. Reparatia coluarului la gradinita de copii Andries din s. Susleni				
18	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	110,5000	392,63 153,60	43 385,51 16 973,25
19	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	440,0000	15,56 13,96	6 848,16 6 144,16
20	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	440,0000	21,80 8,38	9 593,17 3 686,50
21	CK17E	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din placaj de PFL melaminat montat prin lipire h=0.8m	m2	68,8000	512,35 202,48	35 249,62 13 930,48
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	23,2000	2 026,10 56,55	47 005,51 1 312,06
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	132,0000	110,80 85,18	14 625,52 11 243,81

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	132,0000	5,04 2,09	665,89 276,49
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	132,0000	62,43 38,40	8 240,89 5 068,93
		<i>Total</i>	lei			165 614,27
		Total II. Reparatia coluarului la gradinita de copii Andries din s. Susleni Inclusiv salariu				165 614,27 58 635,68
		1.4. III. Constructia anexei-intrare la gradinita de copii Andries din s. Susleni				
26	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu - scara existenta	m3	1,2500	293,19 238,78	366,49 298,48
27	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu - balustrada existenta	m3	0,3000	293,17 238,80	87,95 71,64
28	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc - perete sprijin existenta - clumba	m3	1,0000	620,98 617,90	620,98 617,90
29	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,0300	571,33 0,00	17,14 0,00
30	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	5,1000	22,80 0,00	116,28 0,00
31	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	3,8400	1 927,83 377,03	7 402,85 1 447,79

1	2	3	4	5	6	7
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare plane cu betonocontact	m2	19,2000	7,14 2,09	137,18 40,22
33	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	19,2000	467,59 202,48	8 977,69 3 887,58
34	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	19,3600	1 958,85 76,80	37 923,24 1 486,89
35	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului.	m2	11,5000	837,60 104,73	9 632,41 1 204,40
36	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	808,62 136,85	808,62 136,85
37	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	12,0000	114,82 83,78	1 377,84 1 005,41
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	12,0000	5,04 2,10	60,54 25,14
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	15,0000	110,80 85,18	1 661,99 1 277,71
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	12,0000	5,04 2,10	60,54 25,14
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,0000	62,43 38,40	936,47 576,02

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			70 188,21
		Total III. Constructia anexei- intrare la gradinita de copii Andries din s. Susleni Inclusiv salariu				70 188,21 12 101,17
		<i>Total</i>	lei			294 770,28
		Total I. Reparatia casei scarii la gradinita de copii Andries din s. Susleni Inclusiv salariu				294 770,28 96 404,61

		Total	lei	294 770,28
		Contributii Asigurari Sociale si Medicale	24 %	23 137,11
		Cheltuieli de transport	7 %	13 724,43
		Cheltuieli de regie	12 %	39 795,81
		Beneficiu de deviz	5 %	18 571,38
		Total		389 999,01
		TVA	20 %	77 999,81
		Total deviz:		467 998,82
		Inclusiv salariu		96 404,61

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii capitale a scarilor, coluarului si
constructia anexei-intrare la cladirea gradinitei de
copii din s. Susleni raionul Orhei**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Lucrari de consructii**

Valoarea de deviz 467 998,82 lei						
№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	36,2400	69,82	2 530,27
2.	7122050013400	Zidar	h-om	71,2200	69,82	4 972,59
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	191,5400	69,82	13 373,32
4.	7123010010200	Betonist	h-om	100,4630	69,82	7 014,33
5.	7129020012800	Pavator	h-om	2,0887	69,82	145,83
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	37,2640	69,82	2 601,77
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	50,1120	69,82	3 498,82
8.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,8000	69,82	335,14
9.	7137010011500	Electrician	h-om	17,0660	69,82	1 191,55
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	92,2060	69,82	6 437,85
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	7,3800	69,82	515,27
12.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	69,82	132,66
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	13,8000	69,82	963,52
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,2000	69,82	83,78
15.	7422010060100	Timplar	h-om	668,9360	69,82	46 705,11
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,6080	69,82	321,73
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	79,8780	69,82	5 577,10
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0569	69,82	3,97
		Total manopera				96 404,61

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,6500	467,00	1 237,55
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,5720	427,00	244,24
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,3228	427,00	1 418,83
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0180	427,00	7,69
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,1541	427,00	65,80
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,8500	8,00	62,80
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	2,4209	4 450,00	10 773,01
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	384,0000	0,05	19,20
9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	23,2000	1 900,00	44 080,00
10.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	181,5624	18,00	3 268,13
11.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	19,3600	1 850,00	35 816,00
12.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	17,7887	95,00	1 689,92
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	26,4000	17,00	448,80

14.	241658610530311	Amorsa-grund betonocontact	kg	2,8800	31,00	89,28
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	62,8000	46,00	2 888,80
16.	24302261000001	Fuga	kg	5,7600	32,00	184,32
17.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	59,00	1,77
18.	2430226101600	Chit siliconic	kg	5,4733	69,00	377,66
19.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,6180	9,00	5,56
20.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	1,8492	2,20	4,07
21.	25212167005001	Teava din PVC mufata lungime de 110 mm SN4	m	16,7232	91,33	1 527,33
22.	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	30,2634	31,00	938,17
23.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	5,7600	2,50	14,40
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	69,3000	2,50	173,25
25.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	1 328,9472	2,50	3 322,37
26.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	28,3320	2,50	70,83
27.	2652102100737	Var hidratat	kg	79,2000	3,20	253,44
28.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	17,2800	17,00	293,76
29.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	69,9408	3,20	223,81
30.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 120,9800	3,20	3 587,14
31.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	3,6540	180,00	657,72
32.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	19,7760	209,00	4 133,18
33.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,0541	0,00	0,00
34.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,1100	0,00	0,00
35.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,3520	0,00	0,00
36.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	77,7600	5,50	427,68
37.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	133,1458	174,00	23 167,37
38.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	102,1000	10,00	1 021,00
39.	2710403643229	Tabla zincata de 0,75 mm grosime 1000 x 2000 mm, cal I	kg	2,2248	31,00	68,97
40.	2710403644209	Tabla zincata ondulata pt. ctii 0,75 x 800 x 2000 OL32	kg	53,7660	31,00	1 666,75
41.	2710603434939	Otel lat lam. cald lt=30 x 6 OL 37-In Zn	kg	2,0085	20,00	40,17
42.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	157,4160	225,00	35 418,59
43.	2811236304903	Panouri "Sandwich" *	m2	11,9646	590,00	7 059,11
44.	2811236832352	Burghiu widia	buc	189,0000	21,00	3 969,00
45.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	150,8800	0,12	18,11
46.	2874115830631	Surub cap semirotund M 6 x 12 OL34 Zn	kg	0,3090	94,00	29,05
47.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	35,1900	0,80	28,15
48.	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	35,1900	5,30	186,51
49.	2874125882099	Saiba plata uzuala pt. metale zincate de M 6	buc	24,7200	0,10	2,47
50.	2874136313300	Diblu din metal	buc	599,6800	0,60	359,81
51.	28741363133001	Diblu din metal FX	buc	600,0000	1,60	960,00
52.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0720	310,00	22,32
53.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	670,00	670,00
54.	4011106202741	Energie electrica	kw	975,9440	2,99	2 918,07
55.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari	m3	1,0600	19,00	20,14

		drumuri-terasam.				
56.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,5163	19,00	47,81
57.	4100126202818	Apa	m3	0,2760	19,00	5,24
58.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	9,7600	8,00	78,08
		Total materiale de construcții				196 063,23

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,1512	550,00	83,16
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,0756	120,00	9,07
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,4495	120,00	53,94
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,7425	18,00	31,37
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,0752	18,00	19,35
6.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	36,0000	35,00	1 260,00
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,1940	25,00	454,85
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,7424	45,00	123,41
9.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0691	550,00	38,00
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,3040	20,00	46,08
11.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0160	25,00	0,40
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,4495	55,00	24,72
13.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,2189	75,00	16,42
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1100	75,00	8,25
15.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0,1428	120,00	17,14
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3876	300,00	116,28
		Total utilaje de construcții				2 302,44

Total	lei	294 770,28
Contributii Asigurari Sociale si Medicale	24 %	23 137,11
Cheltuieli de transport	7 %	13 724,43
Cheltuieli de regie	12 %	39 795,81
Beneficiu de deviz	5 %	18 571,38
Total		389 999,01
TVA	20 %	77 999,81

Total deviz: 467 998,82

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatii capitale a scarilor,
coluarului si constructia anexei-intrare la cladirea
gradinitei de copii din s. Susleni raionul Orhei**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. I. Reparatia casei scarii la gradinita de copii Andries din s. Susleni				
		1.1. Lucrari interioare				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			392,63
						153,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	69,82	10,47
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	69,82	143,13
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,60	2,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	225,00	236,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 477,43
2	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc			15,56
						13,96
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	69,82	13,96
	28741363133001	Diblu din metal FX	buc	1,0000	1,60	1,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 490,24
3	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			21,80
						8,38
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	69,82	8,38
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	2,99	4,71
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	21,00	6,62
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	35,00	2,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 488,42
4	CK17E	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din placaj de PFL melaminat montat prin lipire h=0.8m	m2			512,35
						202,48
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3000	69,82	20,95
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0000	69,82	139,64
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	69,82	27,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	69,82	13,96
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0200	4 450,00	89,18
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	3,20	1,60
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	1,5000	18,00	27,05
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,1000	174,00	191,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 642,10
5	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din blocuri de calcar - perete portant 400 - pentru gol de usi	m3			279,51
						275,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	69,82	31,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	69,82	244,37
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	19,00	2,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	18,00	1,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			559,02
6	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment	m2			114,82
						83,78

1	2	3	4	5	6	7
		marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	69,82	69,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	69,82	13,96
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,50	7,88
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	3,20	11,52
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	427,00	11,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	19,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	75,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 148,20
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,04 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,82	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			50,45
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			110,80 85,18
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	69,82	85,18
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	19,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	45,00	0,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 107,99
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,04 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,82	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			50,45
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,43 38,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	69,82	38,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	46,00	18,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	19,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			624,31
		1.2. Lucrari exterioare				
11	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2			27,23 27,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	69,82	27,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			98,03
12	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			83,09 83,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	69,82	83,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			299,11
13	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			790,61

1	2	3	4	5	6	7
						62,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	69,82	62,83
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	427,00	469,69
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	19,00	1,89
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	25,19
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	550,00	231,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			284,62
14	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 110 mm SN4	m			116,68 20,95
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	69,82	20,95
	25212167005001	Teava din PVC mufata lungime de 110 mm SN4	m	1,0400	91,33	95,46
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1150	2,20	0,25
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 866,94
15	TsD19A	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren usor sau mijlociu	m3			114,31 112,41
	7137010011500	Electrician	h-om	1,6100	69,82	112,41
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	19,00	1,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 211,69
16	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			274,60 41,61
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	69,82	40,51
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	69,82	1,10
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	180,00	182,70
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,67
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	427,00	2,14
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	427,00	18,28
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	310,00	6,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			988,56
17	RpCI13A	Invelitoare din tabla zincata, ondulata, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordarile la cosuri etc., executate cu foi ondulate de 0,75 mm grosime, montate cu agrafe din otel lat	m2			430,04 124,28
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,2300	69,82	85,88
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2000	69,82	13,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	69,82	24,44
	2710403643229	Tabla zincata de 0,75 mm grosime 1000 x 2000 mm, cal I	kg	0,3600	31,00	11,50
	2710403644209	Tabla zincata ondulata pt. ctii 0,75 x 800 x 2000 OL32	kg	8,7000	31,00	277,79
	2710603434939	Otel lat lam. cald lt=30 x 6 OL 37-In Zn	kg	0,3250	20,00	6,70
	2874115830631	Surub cap semirotund M 6 x 12 OL34 Zn	kg	0,0500	94,00	4,84
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1000	9,00	0,93
	2874125882099	Saiba plata uzuala pt. metale zincate de M 6	buc	4,0000	0,10	0,41
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	18,00	3,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 580,24
		1.3. II. Reparatia coluarului la gradinita de copii Andries din s. Susleni				
18	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			392,63 153,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	69,82	10,47
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	69,82	143,13
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,60	2,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor	m2	1,0500	225,00	236,25

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate				
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43 385,51
19	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc			15,56
						13,96
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	69,82	13,96
	28741363133001	Diblu din metal FX	buc	1,0000	1,60	1,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 848,16
20	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			21,80
						8,38
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	69,82	8,38
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	2,99	4,71
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	21,00	6,62
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	35,00	2,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 593,17
21	CK17E	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din placaj de PFL melaminat montat prin lipire h=0.8m	m2			512,35
						202,48
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3000	69,82	20,95
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0000	69,82	139,64
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	69,82	27,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	69,82	13,96
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0200	4 450,00	89,18
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	3,20	1,60
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	1,5000	18,00	27,05
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,1000	174,00	191,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35 249,62
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 026,10
						56,55
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	69,82	50,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	69,82	5,59
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 900,00	1 900,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,48
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	69,00	12,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,99	2,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			47 005,51
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			110,80
						85,18
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	69,82	85,18
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	19,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	45,00	0,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 625,52
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,04
						2,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,82	2,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			665,89
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,43
						38,40

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	69,82	38,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	46,00	18,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	19,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 240,89
		1.4. III. Constructia anexei-intrare la gradinita de copii Andries din s. Susleni				
26	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu - scara existenta	m3			293,19 238,78
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	69,82	146,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	69,82	92,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	19,00	0,95
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	120,00	34,80
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	55,00	15,95
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	18,00	2,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			366,49
27	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu - balustrada existenta	m3			293,17 238,80
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	69,82	146,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	69,82	92,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	19,00	0,93
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	120,00	34,80
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	55,00	15,93
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	18,00	2,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			87,95
28	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc - perete sprijin existenta - clumba	m3			620,98 617,90
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	69,82	432,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	69,82	185,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	19,00	0,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	18,00	2,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			620,98
29	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			571,33 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	120,00	571,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17,14
30	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			22,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	300,00	22,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			116,28
31	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3			1 927,83 377,03
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	69,82	345,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	69,82	31,42
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	336,0000	2,50	865,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	427,00	325,45
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	467,00	322,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	19,00	6,65
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	75,00	4,28
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	550,00	9,90
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	18,00	5,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 402,85

1	2	3	4	5	6	7
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare plane cu betonocontact	m2			7,14 2,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,82	2,09
	241658610530311	Amorsa-grund betonocontact	kg	0,1500	31,00	4,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			137,18
33	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			467,59 202,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	69,82	182,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	69,82	20,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	209,00	215,27
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,50	22,28
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	32,00	9,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	17,00	15,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 977,69
34	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2			1 958,85 76,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	69,82	73,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	69,82	3,49
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,12	0,36
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	95,00	19,95
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	69,00	5,04
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	2,99	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			37 923,24
35	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului.	m2			837,60 104,73
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2000	69,82	83,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	69,82	20,95
	2811236304903	Panouri "Sandwich" *	m2	1,0200	590,00	613,84
	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	2,5800	31,00	81,58
	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	3,0000	5,30	16,22
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,80	2,45
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1810	95,00	17,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 632,41
36	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			808,62 136,85
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	69,82	132,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	69,82	4,19
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	670,00	670,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	59,00	1,77
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			808,62
37	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			114,82 83,78
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	69,82	69,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	69,82	13,96
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,50	7,88
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	3,20	11,52
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	427,00	11,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	19,00	0,11

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	75,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 377,84
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,04 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,82	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			60,54
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			110,80 85,18
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	69,82	85,18
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	19,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	45,00	0,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 661,99
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,04 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,82	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			60,54
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,43 38,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	69,82	38,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	46,00	18,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	19,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			936,47

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.